

**Stanowisko Rady Miasta Lublin  
z dnia 31 maja 2012 roku  
w sprawie uczczenia 25. rocznicy  
wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Lublinie**

9 czerwca 1987 roku po raz pierwszy, i jak dotychczas jedyny w dziejach, Namiestnik Chrystusa odwiedził Lublin. Dziś świętujemy 25. rocznicę tego, jednego z najważniejszych, jeżeli nie najważniejszego, wydarzenia w siedmowiekowej historii Grodu nad Bystrzycą.

Jan Paweł II, jako biskup i kardynał, przez ćwierć wieku ściśle związany z naszym miastem, wypowiedział wówczas słowa, które po dziś dzień nie zatraciły swej aktualności, zarówno w skali lokalnej, jak i globalnej.

To tu, jeszcze w czasach panowania reżimu komunistycznego, w byłym niemieckim obozie koncentracyjnym na Majdanku Ojciec Święty stwierdził z całą mocą, „że człowiek nie może stać się dla człowieka katem, że musi pozostać dla człowieka bratem”.

Podczas spotkania ze światem nauki w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, którego dziś jest patronem Jan Paweł II wskazał na istotę i źródło podmiotowości narodu, mówiąc: „Podmiotowość ta wypracowuje się wszędzie, przy różnych warsztatach pracy na tej naszej ojczyściej ziemi. Są do tego wezwane środowiska pracy w przemyśle i na roli. Jest do tego wezwana każda rodzina i każdy człowiek.”

Przemawiając do środowiska KUL i podkreślając rolę uniwersytetów w służbie prawdzie oraz ukazywaniu i umacnianiu tej podmiotowości, Papież zwrócił uwagę na zasługi jedynego wówczas, od Łaby po Władystok, katolickiego uniwersytetu: „Nieoceniona jest jego rola jako wychowawcy inteligencji katolickiej w naszej Ojczyźnie w duchu wartości chrześcijańskich, humanistycznych i narodowych”.

W homilii podczas Mszy św. na lubelskich Czubach, zwracając się do wyświęconych wówczas kapłanów, Ojciec Święty ukazał ich zadanie, którym powinna być „współpraca ze świeckimi w poczuciu odpowiedzialności za Kościół, za chrześcijański kształt polskiego życia”, podkreślając, iż to właśnie od kapłanów XXI wieku „w znacznym stopniu zależeć będzie ukształtowanie prawidłowej świadomości zarówno świeckich, jak i kapłanów, aby każdy chrześcijanin był żywą cząstką Kościoła - Ciała Chrystusowego, wnoszącą swój trud ofiarnego życia dla wspólnego dobra”. „Kapłaństwo – mówił Papież – jest sakramentem społecznym. Jest źródłem szczególnych apostołskich energii – i apostołskich możliwości.”

Przypominając po 25. latach to lubelskie nauczanie Jana Pawła II Rada Miasta Lublin VI kadencji, zebrana w dniu 31 maja 2012 roku na swej XXI sesji, wyraża głęboką wdzięczność Opatrzności za dar kapłanów, szczególnie tych związanych z naszym miastem, będących „solą ziemi” i „światłem świata”, poświęcających się przez minione wieki, jak i współcześnie dla dobra wspólnego.

Dziękujemy za dar kapłanów – nauczycieli i obrońców prawdy, wolności i patriotyzmu, poczynając od Największego z Rodu Polaków – profesora Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego i honorowego Obywatela Lublina; poprzez biskupów lubelskich w ponad dwustuletniej historii diecezji, a wśród nich błogosławionego biskupa i męczennika Władysława Goralę i patrona sali naszych obrad bp Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia; poprzez rektorów i profesorów KUL, w tym założyciela ks. Idziego Benedykta Radziszewskiego i o. Mieczysława Alberta Krąpca; po sługi boże ks. Władysława Kornilowicza i ks. Franciszka Blachnickiego.

Radni Rady Miasta Lublin powtarzają dziś swój apel: byśmy jako lublinianie i jako Polacy pozostali wierni nauczaniu błogosławionego Jana Pawła II, nie tylko w chwilach rocznicowych wspomnień, byśmy – wcielając w życie słowa Papieża wypowiedziane w naszym mieście – we wszystkich dziedzinach życia, zwłaszcza w środowisku pracy, starali się wprowadzać w czyn zasady Ewangelii, sprawiedliwości, solidarności.

*Sylwester Tułyew, Marcin Nowak, Stanisław Budziszewski, Andrzej Pińko, Piotr Duchowicz, Dawid Jędrzejko, Zdzisław Chybański, Marcin Kacina, Beata Stepaniuk, Leona Górnica, Marcin Bogomół, Zdzisław Jędrzejko, Jarosław Felus, Jan Kodym, Juchanowicz, Elżbieta, Bogdan, Wojciech, Marcin, Henryk, Mieczysław, Monika, Wiesław, Piotr, Elżbieta, Jadwiga*